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Problema   Nivel 1 y Nivel 2
Tres amigos se reúnen para jugar unas partidas de billar. Acuerdan jugar dos cada vez y el que pierde descansa, entrando el otro en su lugar. Al final de la tarde Adrián jugó 10 partidas, Damir 15 e Izan 17. ¿Quién perdió la segunda partida?
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Problema Nivel 3: División:
Sustituir cada x por una cifra no necesariamente igual
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SOLUCIONES A LOS PROBLEMAS Nº 136
Problema   Nivel 1: Cada letra diferente representa un número diferente por lo que algunos intentos de  soluciones entregados no son válidos. La solución es 1+0+3+9+7+0=20.
Resuelto por: Raúl Martínez y Jaime Muyo de 1ESO.

Problema   Nivel 2: Prolongamos los laterales de los pentágonos hasta el centro del círculo obteniendo un ángulo central por cada pentágono. Este ángulo con el lado interno de cada pentágono forman un triángulo isósceles cuyos ángulos iguales son cada uno igual a 180º-108º=72º siendo 108º el ángulo interno de dos lados consecutivos de un pentágono, luego cada ángulo del triángulo isósceles es 72º+72º y por tanto el otro ángulo es 36º que es el ángulo central, uno por cada pentágono, luego 360:36=10 son las piezas necesarias. No soluciones aportadas.
Problema   Nivel 3: Solamente hay que contar los casos favorables a María frente a los favorables a Juan obteniendo 20 frente a 7 y por tanto María tiene más posibilidades.
Daremos por buena la respuesta de Alejandro Sanz de 2SB, aunque no da las explicaciones oportunas. En siguientes ocasiones no será suficiente.

Puntuaciones: (3 puntos = premio) (x=premio pendiente de dar)
(&=premio ya dado), (&+&+&+&+&=@)

Los premios se entregarán en la radio, los jueves, cuando haya al menos 5 personas para recibirlo.

Puntuaciones:

	NOMBRE
	CURSO
	PUNTOS
	PREMIOS

	Alba Yánez
	1SB
	1
	

	Ana Justicia
	1SB
	1
	

	Mireia Argüello
	1SB
	1
	

	Víctor Burgos
	1SB
	1
	

	Elisa Martín
	1SA
	1
	

	Jaime Muyo
	1SA
	2
	

	Carlos G?
	1SA
	1
	

	Raúl Martínez
	1SA
	1
	

	
	2SA
	
	

	
	2SA
	
	

	
	2SA
	
	

	Alejandro Sanz
	2SB
	1
	

	
	2SB
	
	

	
	2SB
	
	

	Noelia López
	2BHCS
	1
	

	Irene Romero
	2BHCS
	1
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